CHRISTOPHORI

FINOTTI VENETI

In Funere

IOANNIS MEDICES

DVCIS

VENETARVM COPIARVM MAXIMI

Oratio

HABITA IVSSV PRINCIPIS, ET SENATVS

In Augustissimis

D. D. PAVLI, ET IOANNIS AEDIBVS.

III. Cal. Sept. M. DC. XXI.

VENETIIS, Apud Antonium Pinellum, 1621.

SUPERIORVM PERMISSV.

HO
OI
EV
1849
Illustriss. & Reuerendiss. D.

D. CAROLO MEDICES
PRINCIPI,
ET S.R.E. CARDINALI AMPLISSIMO.

Christophorus Finottus S. P. P.

X funere IOANNIS MEDICES, (cardinalis, &) Princeps Augustissime, quod magno cum splendore Venetijs, non sine graui doloris sensu celebratum est, hance ego illius de laudibus Senatus iussu, quam pro mea tenuitate potui, habui orationem.
Non illam certè summis Inuictissimi Du-
cis meritis, et egregijs facinoribus respondentem; sed tamen tum
Veneti Senatus studio, & præclara in demortuum voluntate
plenam, tum verò etiā incredibili quadam in vniuersam Gentem
MEDICEAM obseruantia, & cultu refertam. Binis autem de
causis tuo Illustrissimo Nomini dicandam existimavi. Prima quæ
tua est, quod mutua vos magna, et singulari benevolentia comple-
etebamini, & nexus illo amoris poteriori, quam propinquitatis
obsticeti, inuicem vos utrique mirificè colebatis. Altera quæ mea
est, quod eam de te conceptam spem habeo, quæ tua est singularis
humanitas, ut quæ fuerint à me dicta de Viro tui obseruantissi-
mo, quamvis incompta, exilia, parum digna, ea facillimè, si quan-
do opus fuerit, tua dignitate amplissima, tanquam patrocinio fir-
missimo tueare. Non potuit, crede mihi, Senatus Venetus, &
Vrbs tota esse in IOANNEM officiosior, quam fuit, quæ illū &

viuentem tanti fecit, et tanto mortuum honore affecit, ut et splen-
didissimo funeris apparatu extulerit, & sua Virum Laudatissi-
mum laudatione fraudari noluerit. Quæ ut excepta est Corona
multiplici, & erectissima, ita tibi quoquè iri probatam puto,
Cardinalis Amplissime, ubi non qui dixerit, aut quomodo dixe-
rit, sed quid dixerit, de quo dixerit, cuius nomine dixerit, ami-
cis oculis, ut omnia soles, inspexeris. Poterat, fateor, eloquen-
tiori Oratori honestandi Funeris Provincia demandari, nemini
tamen deferri poterat, qui vel ardentiore studio & conatu de
eo diceret, vel libentiore animo Principi, & Senatui obtempe-
raret. Quamquam enim eloquentia, & ingenio parum valeo,
hoc uno me saltem natura donauit munere, ut virtutem ubique
amandam, Nobilitati verò adiunctam, etiam piè, sancteque colen-
dam existimem. At MEDICEO Genere Ser.^{mo} quid sublimius?
Quid longa Magnorum Principum, Ducum, Heroum Clarissi-
morum Serie gloriösius? Quid Domi, Militiaeque præstantius?
Quid in Italia & magnitudine Imperij, & Amplissimorum
Principum, & Maximorum Regum, & Summorum Pontifi-
cum affinitate illustrius? Nolo plura dicere, nè transeam litte-
rarum fines. Illud abste contendo, Cardinalis Illustrissime,
ut hoc qualecumque opus ingenij in laudem unius è Serenis-
sima tua Familia laboratum, libenter accipias, & si quid est
omissum, pro tua benignitate incredibili, temporis tantummodo
angustijs, & virium imbecillitate excuses. Id si feceris, erit
mihi gratissimum. Sic enim & meum hoc laudationis officium
intelliget Res publica Veneta, cuius mandato est præstitum, tibi
non planè displicuisse, & ipse quod mirandum in modum cupio,
arbitrabor illi me plurimum placuisse. Vale.

Venetij Non. Septemb. M. DC. XXI.

ORATIO.

O ANNEM MEDICES Florentiae
Virum Primarium, Generis claritate Amplissimi Praecellentissimum, Militaris Disciplinæ gloria celeberrimum, Oppidorum, & Vrbium Expugnatoem Fortissimum, Classium Maximarum Prætorem, Exercituumq; Amplissimum, Venetarum postremò Duceim Copiarum Augustissimum, ad Sextiles Calendas quarto, & decimo, funestissimo obitus moerore, & minus expectato communis Fati vulnere sublatum, magno cum squallore Vrbis, ac dolore omnium hac luce efferimus inœsta cum pompa. Triste quidem officium, sed IOANNIS merito, Venetæ Pietati, ac Sapientiæ debitum, & quia debitum, iusti etiam nomine à veteribus appellatum; quod supremum istud humanitatis officium, quod quidam aurea quidem sententia, sed ferreis tamen verbis honorem supremitatis expressit, ac melius alij extremum humanæ conditionis honorem nominarunt, demortuis ritè conferri, pijsq; manibus pio solemnum iustorum ritu parentari iustissimum videatur; præsertim si viuentes suis sint beneficijs, & præsentium pietatem, & posteriorum benevolentiam consecuti, eorumq; vita Rei admodum publicæ, Patriæq; toti profuerit. Et verò, vt verè dicam, dum peramplius hoc funus IOANNI MEDICES Duci Optimo, Senatus Consulto decretum video, digna satis laudatione commendare non possum N. N. constantem illam in hoc officij genere, & perpetuam Maiorum nostrorum non in suos tantum Ciues, sed multò magis in exteris gratissimam voluntatem, vt qui per vitam suum de nobis merendi optimè studium, egregio quopiam facinore edito declarassent, vel honesta morte ob Reipublicam obita, suam nobis vitam, animamq; donassent, ijdem tametsi mortui, si quis est mortuis sensus, vt esse credendum est, suo se tamen affectos digno gratiarum fructu, ac mercede laborum agnoscerent, & quando, quod Diuinæ tantum est facultatis, in vitam reuocari non possent, saltem quod Mortalibus

libus posse datur, vitæ Immortalis insignia, funus honorificum, labellum amplum, & nobile, honestam sepulturæ pompan, pulcherrimam laudationem, æreas, vel lapideas statuas, vix vñquam abolendas imagines, & sempiternam, quod inultò est ad famam illustrius, & ad gloriam magnificentius, gratissimorum animorum memoriam reportarent. Opinabantur Maiores nostri, quantum conijcio N. ac verè opinabantur, hac ratione non eos tantum præmijs, atq; honoribus affici, qui ob actiones egregias, & facta laudabilia omni se dignos honorum genere præstitissent, sed alios eodem exemplo complures ad illud vitæ genus honestissimum persequendum, præmiorum, atq; honorum illectos expectatione, cupidissime inflammari. Sic apud Veteres sepulchra ipsa legimus plerumque extasie propter vias militares, & publicas, non tam vt prætereuntes admonerent mortalitatis, quām vt intuentes spe commouerent immortalitatis. Et ingentes illæ moles, quæ humatis cadaueribus imponebantur è saxo quadratae magnifico, ornabantur hermis, mensis, labellis, epitaphijs, carminibus, statuis, obeliscis præcipue, & columnis, quod postremum erat splendentissimum, ac Regibus proprium, vt essent videlicet tum mortuoru[m] virtutis, & gloriæ insigne apud posteros monumentum, tum etiam viuis præsentissimum ad omne decus, & gloriam incitamentum. Huc ergò spectauit semper Nostrorum Maiorum pietas N. vt beneuolo animo prosequerentur beneuolos mortuos, efferrent honorifice, ingenti cum pompa, cultuq; humarent, & pleniore, vt dicitur, ore, ac spiritu celebrarent; quò non ijsolum, qui tantum illis honorem habitu[m] conspexissent, sed qui eundem ex litterarum monumentis, aut aliorum sermonibus percepissent, spiritum, atque animos sumerent, ad egregiam vel cum morte operam Reipublicæ Venetæ, strenuamq; nauandam. Eòdem spectat nostra hæc in **IOANNEM MEDICES** Virum Excellentissimum pietas, hæc suprema, & honestissima Iustorum, Funerisq; celebritas, hic frequens totius hùc concursus Vribis, & squallor, hæ piæ preces piorum hominum, indicta hæc supplicatio, hæc à Senatu gratissimo Duci laudatissimo decreta, & mihi demandata laudatio. Mortuo videlicet Viro honorem facimus N. vt Heroem Amplissimum gloriose defunctum, atq; è Mundis gloria in Cœli gloriam, lucemq; translatum, glorioso exequia-